



COMITÊ BRASILEIRO
DE CLUBES



ITENS ADQUIRIDOS - EDITAL 09

Clube	CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO DO DESPORTO - SÃO JOSÉ DESPORTIVO			Termo de Execução	04/2021					
Valor Repassado pelo CBC	R\$390.000,00			Vigência do Projeto	30/06/2024					
Nome do Projeto	SÃO JOSÉ BASKETBALL 2021-2024			Público Alvo	ATLETAS EM FORMAÇÃO PERMANENTE DOS ESPORTES CONTEMPLADOS NO PROJETO					
Objeto	DESCENTRALIZAÇÃO DE RECURSOS VISANDO O APOIO FINANCEIRO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO ESPORTIVO, A SEREM DISPONIBILIZADOS AOS ATLETAS EM FORMAÇÃO PERMANENTE NO CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO DO DESPORTO - SÃO JOSÉ DESPORTIVO, CONFORME DISPOSIÇÕES DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 09 - EIXO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS - MEE, EM CONSONÂNCIA COM O PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DO CBC									
Atualizado em	AGOSTO/2024									
Lista	Esporte	Tipo	Item	Especificação Técnica	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Forma de Aquisição	Fornecedor	CNPJ
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - MINI TRAMPOLIM	MINI TRAMPOLIM 32 MOLAS CONFECCIONADO EM FERRO COM SUPORTE DE SEGURANÇA, 5 PÉS COM PONTEIRA EM PVC ANTI-DERRAPANTE E LONA EM TECIDO SANET.	10	R\$351,00	R\$3.510,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - WALL BALL 20 KG	WALL BALL DE 20 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	16	R\$320,00	R\$5.120,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
Valor Total*							R\$345.220,99			

LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - WALL BALL 18 KG	WALL BALL DE 18 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	16	R\$270,00	R\$4.320,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - WALL BALL 16 KG	WALL BALL DE 16 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	16	R\$220,00	R\$3.520,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - WALL BALL14 KG	WALL BALL DE 14 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	16	R\$178,50	R\$2.856,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - WALL BALL 12 KG	WALL BALL DE 12 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	16	R\$175,06	R\$2.800,96	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - WALL BALL 6 KG	WALL BALL DE 6 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	16	R\$170,00	R\$2.720,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - WALL BALL 4 KG	WALL BALL DE 4 KG PRODUZIDA EM COURO IMPERMEÁVEL COM ENCHIMENTO É FEITO COM RASPAS DE BORRACHA, GRANALHA, RECORTES DE TECIDO E MANTA ACRÍLICA . COM REFORÇO NA COSTURA.	16	R\$134,20	R\$2.147,20	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - BOLA DE PILATES GRANDE	BOLA DE PILATES: DIÂMETRO: 75CM, SEGURA E RESISTENTE: SUPORTA ATÉ 300 KG, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA.	15	R\$111,00	R\$1.665,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - CORDA DE PULAR	CORDA DE PULAR FEITA DE AÇO COBERTO COM PVC E ALUMÍNIO COM ROLAMENTO COM COMPRIMENTO DE 3M.	50	R\$35,00	R\$1.750,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
LISTA1	BASQUETEBO	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - MINIBANDS ELÁSTICAS	CONJUNTO DE MINI FAIXAS DE EXERCÍCIO COMPOSTO POR TRÊS MINI FAIXAS ELÁSTICAS EM FORMA DE ANEL, COM INTENSIDADES DIFERENTES. FEITAS DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA (TPE).	12	R\$65,00	R\$780,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
Valor Total*							R\$345.220,99				

LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - SUPERBANDS ELÁSTICAS	O CONJUNTO DE MINI FAIXAS DE EXERCÍCIO É COMPOSTO POR TRÊS SUPERBANDS, COM INTENSIDADES DIFERENTES. FEITAS EM LÁTEX DE ALTA RESISTÊNCIA	10	R\$315,00	R\$3.150,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TRATAMENTO - BANDAGEM EM ESPUMA CRAMER	ROLO DE BANDAGEM EM ESPUMA CRAMER.	40	R\$24,00	R\$960,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - MINIBANDS ELÁSTICAS	CONJUNTO DE MINI FAIXAS DE EXERCÍCIO COMPOSTO POR TRÊS MINI FAIXAS ELÁSTICAS EM FORMA DE ANEL, COM INTENSIDADES DIFERENTES. FEITAS DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA (TPE).	20	R\$65,00	R\$1.300,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL	ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL CONFECCIONADO EM EVA E PVC COM APROXIMADAMENTE 33 CM DE COMPRIMENTO.	20	R\$80,00	R\$1.600,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - SUPERBANDS ELÁSTICAS	O CONJUNTO DE MINI FAIXAS DE EXERCÍCIO É COMPOSTO POR TRÊS SUPERBANDS, COM INTENSIDADES DIFERENTES. FEITAS EM LÁTEX DE ALTA RESISTÊNCIA	20	R\$75,00	R\$1.500,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - APARADOR DE ARREMESSO	ESCUDO APARADOR DE ARREMESSOS - SUPER REFORÇADO: FEITO DE LONA DE DUPLA CAMADA, IMPERMEÁVEL, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUI AMPLA ÁREA DE IMPACTO. ENCHIMENTO DE BORRACHA E ESPUMAS D45, DIMINUI O IMPACTO SENTIDO PELO TREINADOR. LATERAIS COM 5 SAÍDAS DE AR DE CADA LADO, PARA PERMITIR A REDUÇÃO GRADATIVA DO IMPACTO. 5 ALÇAS REFORÇADAS COM VIÉS DE NYLON MILITAR, SENDO 3 FIXAS E 2 REGULÁVEIS COM FIVELA E VELCRO. SEU SISTEMA DE ALÇAS REGULÁVEIS PERMITE O AJUSTE DO EQUIPAMENTO PARA TODO TIPO DE PORTE FÍSICO DE QUEM SEGURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 55 X 38 X 12 CM.	2	R\$269,92	R\$539,84	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - ESCADA DE COORDENAÇÃO	ESCADA PARA TREINAMENTO FUNCIONAL DE AGILIDADE	6	R\$45,00	R\$270,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOL	MATERIAL	UTENSÍLIOS DE TREINAMENTO - BARREIRAS DE SALTO AJUSTÁVEIS	KIT 4 BARREIRAS DE SALTO AJUSTÁVEIS EM 4 NÍVEIS: 15CM, 23CM, 30CM E 40CM. FABRICADAS EM PVC.	8	R\$222,93	R\$1.783,44	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
Valor Total*							R\$345.220,99			

LISTA1	BASQUETEBOLE	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - CONE 23 CM	CONE PARA TREINO COM ALTURA APROXIMADA DE 23 CM, RÍGIDOS. VÁRIAS CORES, EM PVC.	50	R\$5,50	R\$275,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOLE	MATERIAL	UTENSILIOS DE TREINAMENTO - CAIXA DE SALTOS	CAIXA DE SALTO DE 40X35X45 CM, CONFECCIONADA COMPENSADO NAVAL RESISTENTE COM 15MM DE ESPESSURA.	12	R\$315,00	R\$3.780,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOLE	MATERIAL	REDE PARA ARO DE BASQUETE	REDE DE ARO DE BASQUETE, TRANÇADA ARTESANALMENTE EM ALGODÃO CRU DE 6MM. POSSUI 12 ALÇAS CONFORME REGRA DA FIBA. POSSUI 45 CM DE COMPRIMENTO E POSSUI ALÇAS REFORÇADAS.	10	R\$40,00	R\$400,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOLE	MATERIAL	PRANCHETA TÁTICA BASQUETE	PRANCHETA COM CANETA E MATERIAL EM PDF DUPLA FACE, CONTA COM PEÇAS DE IMÃS, QUE SIMULAM OS JOGADORES E BOLA. ACOMPANHA: APAGADOR, CANETA, ÍMÃS, RASCUNHO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA PRANCHETA MAGNÉTICA TÁTICA. JOGADORES NUMERADOS; BOLA MAGNÉTICA; CANETA (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR; BLOCO TIMBRADO PARA RASCUNHO.	6	R\$100,00	R\$600,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOLE	MATERIAL	QUADRO TÁTICO	QUADRO TÁTICO COM TRIPÉ, CANETA OU USO DE IMÃ, TRIPÉ RETRATIL EM ALUMINIO COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO	3	R\$630,02	R\$1.890,06	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOLE	MATERIAL	CONES - TREINAMENTO	CONE EM PVC, 24 CM	50	R\$5,25	R\$262,50	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOLE	UNIFORME	UNIFORME - TOALHA	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO DE GRAMATURA DE 500G/M² NO TAMANHO DE 70CM X 140CM. APLICAÇÃO DO SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	100	R\$74,00	R\$7.400,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
LISTA1	BASQUETEBOLE	UNIFORME	UNIFORME - CONJUNTO DE AGASALHOS - ATLETAS E COMISSÃO TÉCNICA	AGASALHO MASCULINO COMPOSTO POR JAQUETA COM ZÍPER E BOLSOS LATERAIS E CALÇA COM BOLSOS LATERAIS. FABRICADO EM POLIÉSTER. COM APLICAÇÃO DE ATÉ 6 MARCAS DIFERENTES NO AGASALHO. SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	40	R\$175,00	R\$7.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95
Valor Total*							R\$345.220,99			

LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORMES - VIAGEM	CAMISA POLO MEIA MANGA PARA PASSEIO CONFECCIONADAS 100% ALGODÃO. COM APLICAÇÃO DE ATÉ 6 MARCAS DIFERENTES NA CAMISA E CALÇA FABRICADA EM TECIDO EM POLIÉSTER COM CORDÃO INTERNO E CÓS ALTO, POSSUI BOLSOS LATERAIS E TRASEIRO. SELO DE FORMAÇÃO DO CBC CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL.	40	R\$118,00	R\$4.720,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME - COLETES PARA TREINO	COLETE DUPLA FACE, TECIDO TIPO DRYFIT COM POLIAMIDA OU SIMILAR, COR SÓLIDA E IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. OBS: AS IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO DEVEM CONTEMPLAR AS LOGOMARCAS DO CBC (SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS) E A DO CLUBE.	100	R\$48,00	R\$4.800,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME - JOGO	UNIFORME DE JOGO (REGATA + SHORT/CALÇÃO/BERMUDA) MODELAGEM MASCULINA, REGATA E CALÇÃO EM TECIDO TIPO DRYFIT COM POLIAMIDA OU SIMILAR, COR SÓLIDA (ATÉ 3 CORES), GOLA EM "V" OU EQUIVALENTE E IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. MODELAGEM FEMININA: REGATA EM TECIDO TIPO DRYFIT COM POLIAMIDA OU SIMILAR, COR SÓLIDA (ATÉ 3 CORES), GOLA EM "V" OU EQUIVALENTE E IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. CALÇÃO EM TECIDO TIPO COTTON LYCRA OU SIMILAR E IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. OBS: AS IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO DEVEM CONTEMPLAR AS LOGOMARCAS DO CBC (SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS) E A DO CLUBE.	180	R\$77,00	R\$13.860,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
LISTA1	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORMES - AGASALHOS	AGASALHO COMPLETO EM TECIDO TIPO TACTEL, EM POLIAMIDA OU SIMILAR, COM ZÍPER. JAQUETA COM FORRAÇÃO, COR SÓLIDA (ATÉ 3 CORES), BOLSO SEM ZÍPER, CORDEL E IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO. CALÇA SEM FORRAÇÃO, COR SÓLIDA (ATÉ 3 CORES), BOLSO SEM ZÍPER E IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO. OBS: AS IMPRESSÕES EM SUBLIMAÇÃO DEVEM CONTEMPLAR AS LOGOMARCAS DO CBC (SELO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS) E A DO CLUBE.	30	R\$174,00	R\$5.220,00	PREGÃO ELETRÔNICO	300 COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI	27.349.370/0001-95	
Subtotal							R\$92.500,00				
Valor Total*							R\$345.220,99				

LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	COLCHONETE	COLCHONETE EVA PARA GINÁSTICA, DIMENSÕES: 0,50M X 1,0 M X 20 MM	60	R\$46,70	R\$2.802,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLA DE BASQUETE - FEMININO	BOLA DE BASQUETE SPALDING, FORNECEDORA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL - MODELO TF 1000 TAMANHO 6 - FEMININA. - MÍNIMO 6 BOLAS.	5	R\$507,50	R\$2.537,50	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLA DE BASQUETE - FEMININO	BOLA DE BASQUETE SPALDING, FORNECEDORA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL - MODELO TF 1000 TAMANHO 6 - FEMININA. - MÍNIMO 6 BOLAS.	20	R\$507,50	R\$10.150,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO REVESTIDO EM NYLON E TECIDO AERADO, AJUSTADO POR VELCRO, COMPOSTO POR ELÁSTICO DE INTENSIDADES VARIADAS, USADO PARA TRABALHOS DE GANHO FORÇA E RESISTÊNCIA MUSCULAR.	20	R\$262,00	R\$5.240,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	CAIXA TÉRMICA	CAIXA ISOTÉRMICA COM OU SEM RODAS, COM CAPACIDADE EM LITROS VARIADA PARA ARMAZENAMENTO DE GELO.	6	R\$384,60	R\$2.307,60	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	CARRINHO DE BOLAS PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM	CARRINHO DE BOLAS PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 BOLAS DE BASQUETEBOL.	8	R\$599,00	R\$4.792,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	BARREIRA DE SALTO AJUSTÁVEL	BARREIRA DE SALTO AJUSTÁVEL PARA MAIS DE UM NÍVEL.	20	R\$140,00	R\$2.800,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	BARREIRA DE SALTO	BARREIRAS PARA TREINAMENTO DE SALTO COM ALTURAS VARIADAS	30	R\$140,00	R\$4.200,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	QUADRO TÁTICO	QUADRO TÁTICO COM TRIPÉ, CANETA OU USO DE IMÃ, TRIPÉ RETRÁTIL EM ALUMÍNIO COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO.	2	R\$780,00	R\$1.560,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	PRANCHETA TÁTICA BASQUETE	PRANCHETA COM CANETA E MATERIAL EM PDF DUPLA FACE, CONTA COM PEÇAS DE IMÃS, QUE SIMULAM OS JOGADORES E BOLA. ACOMPANHA: APAGADOR, CANETA, ÍMÃS, RASCUNHO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA PRANCHETA MAGNÉTICA TÁTICA. JOGADORES NUMERADOS; BOLA MAGNÉTICA; CANETA (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR; BLOCO TIMBRADO PARA RASCUNHO.	6	R\$85,00	R\$510,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
Valor Total*							R\$345.220,99			

LISTA2	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLA DE BASQUETE PENALTY 7.8 CROSSOVER	BOLA DE BASQUETE OFICIAL DO NBB, TAMANHO 7.8, 100% MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 74,9 A 78 CM E PESO APROXIMADO DE 567 A 650 G.	50	R\$470,00	R\$23.500,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - COLETE	COLETE.	60	R\$12,43	R\$745,80	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - COLETE	COLETE.	1	R\$26,00	R\$26,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - COLETE	COLETE.	99	R\$26,00	R\$2.574,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - CONJUNTO FEMININO	CONJUNTO FEMININO.	90	R\$95,00	R\$8.550,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMISSÃO TÉCNICA - CONJUNTO FEMININO	CONJUNTO FEMININO.	18	R\$103,00	R\$1.854,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - AGASALHO MASCULINO	AGASALHO MASCULINO.	1	R\$221,00	R\$221,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - AGASALHO MASCULINO	AGASALHO MASCULINO.	99	R\$221,00	R\$21.879,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	1	R\$86,00	R\$86,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	99	R\$86,00	R\$8.514,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA	CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA.	8	R\$95,00	R\$760,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA	CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA.	42	R\$95,00	R\$3.990,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	1	R\$86,00	R\$86,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	99	R\$86,00	R\$8.514,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
LISTA2	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CAMISA DE AQUECIMENTO MASCULINO	CAMISA DE AQUECIMENTO.	39	R\$43,00	R\$1.677,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
Valor Total*							R\$345.220,99			

LISTA2	BASQUETEBO	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CAMISA DE AQUECIMENTO MASCULINO	CAMISA DE AQUECIMENTO.	61	R\$43,00	R\$2.623,00	PREGÃO ELETRÔNICO	2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001- 60	
Subtotal							R\$122.498,90				
LISTA3	BASQUETEBO	MATERIAL	BANDAGEM RÍGIDA BRANCA	BANDAGEM RÍGIDA. POSSIBILIDADE DE CORTAR A FITA COM AS MÃOS. HABILIDADE E RAPIDEZ PARA DESGRUDAR A FITA DO ROLO. FÁCIL DE CORTAR E FAZER CURVAS NA APLICAÇÃO. É CONSISTENTE E CONFORTÁVEL. INDICAÇÕES: IMOBILIZAÇÕES DE TORNOZELOS, PUNHOS, DEDOS E ARTICULAÇÕES EM GERAL. UTILIZADA PARA DAR SUPORTE EM LIGAMENTOS E PREVENIR LESÕES. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COR BRANCA, CAIXA COM 32 ROLOS NO TAMANHO 5CM	10	R\$1.599,00	R\$15.990,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001- 07	
LISTA3	BASQUETEBO	MATERIAL	BANDAGEM RÍGIDA ADESIVA ATHLETIC TAPE	ROLO DE BANDAGEM RÍGIDA ADESIVA ATHLETIC TAPE IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA CRAMER 950 POURROS TAPE.	20	R\$67,80	R\$1.356,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001- 07	
LISTA3	BASQUETEBO	MATERIAL	BANDAGEM NEUROMUSCULAR ELÁSTICA ADESIVA - KINESIO TAPING	FITA ADESIVA E ELÁSTICA TAMANHO DE 5 CM X 5 M, EM ALGODÃO E ELÁSTICO, COR BEGE OU PRETA, UTILIZADA PARA O MÉTODO KINESIO TAPING.	50	R\$48,00	R\$2.400,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001- 07	
LISTA3	BASQUETEBO	MATERIAL	BANDAGEM EM ESPUMA	ROLO DE BANDAGEM EM ESPUMA IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA CRAMER.	20	R\$67,80	R\$1.356,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001- 07	
LISTA3	BASQUETEBO	MATERIAL	BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA	ROLO DE BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA LIGHT WEIGHT.	20	R\$109,90	R\$2.198,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001- 07	
LISTA3	BASQUETEBO	MATERIAL	BANDAGEM ELÁSTICA	ROLO DE BANDAGEM ELÁSTICA AUTO ADESIVA IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA COHERE.	20	R\$31,60	R\$632,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001- 07	
LISTA3	BASQUETEBO	MATERIAL	PRANCHETA TÁTICA BASQUETE	PRANCHETA COM CANETA E MATERIAL EM PDF DUPLA FACE, CONTA COM PEÇAS DE IMÃS, QUE SIMULAM OS JOGADORES E BOLA. ACOMPANHA: APAGADOR, CANETA, ÍMÃS, RASCUNHO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA PRANCHETA MAGNÉTICA TÁTICA. JOGADORES NUMERADOS; BOLA MAGNÉTICA; CANETA (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR; BLOCO TIMBRADO PARA RASCUNHO.	10	R\$144,38	R\$1.443,80	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001- 07	
Valor Total*							R\$345.220,99				

LISTA3	BASQUETEBOLE	MATERIAL	JARRA/GALÃO TÉRMICA	JARRA/GALÃO ISOTÉRMICO COM CAPACIDADE EM LITROS VARIADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA E ISOTÔNICO.	9	R\$1.349,00	R\$12.141,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07
LISTA3	BASQUETEBOLE	MATERIAL	MINI FAIXA ELÁSTICA - MINI BAND (CJ COM 5 UN)	CONJUNTO DE MINI FAIXAS PARA EXERCÍCIO COMPOSTO POR 5 (CINCO) MINI FAIXAS ELÁSTICAS, COM INTENSIDADES DIFERENTES.	23	R\$111,60	R\$2.566,80	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07
LISTA3	BASQUETEBOLE	MATERIAL	FAIXA ELÁSTICA - SUPERBAND (CJ COM 5 UN)	CONJUNTO DE FAIXAS PARA EXERCÍCIO COMPOSTO POR 5 (CINCO) SUPERBANDS, COM INTENSIDADES DIFERENTES.	21	R\$506,73	R\$10.641,33	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07
LISTA3	BASQUETEBOLE	MATERIAL	GELO EM SPRAY ICE CAN	SPRAY DE GELO AEROSOL (ICE CAN)	20	R\$99,70	R\$1.994,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07
LISTA3	BASQUETEBOLE	MATERIAL	ESCUDO APARADOR DE CHUTES	ESCUDO APARADOR DE CHUTES PARA DIMINUIR O IMPACTO SENTIDO PELO TREINADOR.	2	R\$606,13	R\$1.212,26	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07
LISTA3	BASQUETEBOLE	MATERIAL	DISCO DE EQUILÍBRIO	DISCO DE EQUILÍBRIO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, COR PRETA, DIÂMETRO APROXIMADO DE 39 CM.	4	R\$145,00	R\$580,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07
LISTA3	BASQUETEBOLE	MATERIAL	CONE 23 CM	CONE PARA TREINO COM ALTURA APROXIMADA DE 23 CM, RÍGIDOS. VÁRIAS CORES, EM PVC.	20	R\$6,48	R\$129,60	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07
LISTA3	BASQUETEBOLE	MATERIAL	CONE 75 CM	CONE SINALIZADOR DE 75 CM DE ALTURA, COM DUAS FITAS BRANCAS REFLETIVAS, FABRICADO EM POLIETILENO SEMI-FLEXÍVEL, BASE QUADRADA DE DIMENSÃO 40 CM X 40CM.	20	R\$79,50	R\$1.590,00	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07
LISTA3	BASQUETEBOLE	MATERIAL	CARRINHO DE BOLA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM	CARRINHO DE BOLAS PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 BOLAS.	2	R\$727,46	R\$1.454,92	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07
LISTA3	BASQUETEBOLE	MATERIAL	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO REVESTIDO EM NYLON E TECIDO AERADO, AJUSTADO POR VELCRO, COMPOSTO POR ELÁSTICO DE INTENSIDADES VARIADAS, USADO PARA TRABALHOS DE GANHO FORÇA E RESISTÊNCIA MUSCULAR.	6	R\$295,80	R\$1.774,80	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07
LISTA3	BASQUETEBOLE	MATERIAL	CAIXA TÉRMICA	CAIXA ISOTÉRMICA COM OU SEM RODAS, COM CAPACIDADE EM LITROS VARIADA PARA ARMAZENAMENTO DE GELO.	2	R\$816,47	R\$1.632,94	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07
Valor Total*							R\$345.220,99			

LISTA3	BASQUETEBOL	MATERIAL	REDINHA PARA ARO	REDE DE ARO DE BASQUETE, TRANÇADA ARTESANALMENTE EM ALGODÃO CRU DE 6MM. POSSUI 12 ALÇAS CONFORME REGRA DA FIBA. POSSUI 45 CM DE COMPRIMENTO E POSSUI ALÇAS REFORÇADAS.	2	R\$166,32	R\$332,64	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07	
LISTA3	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLSA DE GELO COM SUPORTE GRANDE	BOLSA PARA APLICAÇÃO DE GELO OU CALOR (ÁGUA QUENTE) PARA TRATAMENTOS PREVENTIVOS OU REGENERATIVOS DE LESÕES MUSCULARES. CAPACIDADE DE 2 LITROS. PRODUTO COM SUPORTE EM NEOPRENE ELÁSTICO PARA ACOMODAÇÃO JUNTO AO CORPO.	20	R\$402,47	R\$8.049,40	PREGÃO ELETRÔNICO	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07	
LISTA3	BASQUETEBOL	MATERIAL	BOLA DE BASQUETE - FEMININO SPALDING	BOLA DE BASQUETE SPALDING, FORNECEDORA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL - MODELO TF 1000 TAMANHO 6 - FEMININA. - MÍNIMO 6 BOLAS.	18	R\$338,70	R\$6.096,60	PREGÃO ELETRÔNICO	CENTURY COMERCIAL LTDA	02.885.591/0001-57	
LISTA3	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CAMISA DE AQUECIMENTO MASCULINO	CAMISA DE AQUECIMENTO.	100	R\$30,00	R\$3.000,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	05.162.027/0001-02	
LISTA3	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO MASCULINO	CONJUNTO MASCULINO.	25	R\$90,00	R\$2.250,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	05.162.027/0001-02	
LISTA3	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CAMISETA DE AQUECIMENTO	CAMISETA DE AQUECIMENTO FEMININO.	76	R\$30,00	R\$2.280,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	05.162.027/0001-02	
LISTA3	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - AGASALHO FEMININO	AGASALHO FEMININO	34	R\$200,00	R\$6.800,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	05.162.027/0001-02	
LISTA3	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE VIAGEM/PASSEIO - AGASALHO FEMININO	AGASALHO FEMININO	42	R\$200,00	R\$8.400,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	05.162.027/0001-02	
LISTA3	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - DUPLA FACE FEMININO	UNIFORME DE TREINO DUPLA FACE FEMININO	76	R\$100,00	R\$7.600,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	05.162.027/0001-02	
LISTA3	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE COMPETIÇÃO - CONJUNTO FEMININO	CONJUNTO FEMININO.	152	R\$100,00	R\$15.200,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	05.162.027/0001-02	
LISTA3	BASQUETEBOL	UNIFORME	UNIFORME DE TREINO - CONJUNTO FEMININO	CONJUNTO FEMININO.	76	R\$120,00	R\$9.120,00	PREGÃO ELETRÔNICO	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	05.162.027/0001-02	
Subtotal							R\$130.222,09				
Valor Total*							R\$345.220,99				

*Situação geral, contemporânea à realização das aquisições, sujeita à Prestação de Contas Final.

[Integre-se ao CBC](#)



Inspirar para o esporte e formar campeões

O Comitê Brasileiro de Clubes é uma associação civil de origem esportiva criada em 1990 com a missão de desenvolver e implementar a política de formação de atletas, por meio de apoio aos clubes.

Redes Sociais

Contato



R. Açaí, 566 - Bairro das Palmeiras
CEP: 13092-587 | Campinas - SP
SBN Qd.02 Bloco F, Lt. 12, Sala 1503
Ed. Via Capital - CEP: 70040-020 | Brasília - DF



Sede Campinas-SP
(19) 3794-3750

Subsede Brasília-DF
(61) 2099-2600

Horário de Atendimento presencial, virtual (e-mail) ou telefônico: de Segunda à Sexta, das 8h. às 18h.

[HOME](#)

© 2021-2023 | Comitê Brasileiro de Clubes